
2008年 7月 30日 

各 位 

 

株式会社トーア紡コーポレーション 

 

 

ポリプロ繊維の価格を 9月出荷分より値上げ 

 

 

 トーア紡マテリアル株式会社（本社：大阪市中央区 代表取締役：谷 賀寿則）は、ポ

リプロ繊維の原料であるレジン価格高騰による採算悪化の是正を図る為、2008 年 9 月 1

日出荷分より値上げいたします。 

 

 対象商品は、「トーア紡ポリプロ」全品種で、値上げ幅はキログラム当たり 60円です。 

当社に繊維原料のレジンを供給している国内ポリオレフィン樹脂メーカーは、2004年以降

ナフサ価格の上昇及び需給バランスなどにより、過去 12 回のレジンの値上げを実施いた

しました。 

 

 また今年 1月以降、交渉の基本となるナフサ価格が大幅に上昇し、更に本年第 3四半期

は約 89,000円/ｋｌの見通しとなり過去最高値を推移しております。 

ナフサ高騰によるレジン価格上昇の影響を受け、今回のポリプロ繊維の値上げを決定いた

しました。 

 

 当社ポリプロ繊維は原着綿が主体で、主にニードルパンチカーペットの原料として使用

していただいております。 

 

 お客様には、過去 3年間に渡るポリプロ繊維の価格改定にご協力いただいてまいりまし

たが、既に内部努力により吸収出来る範囲を大幅に越え、やむなく今回の価格改定に至り

ました。 

 

 需要家の皆様には、事情ご賢察の上ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

 

お問い合せ先は、下記の部署までお願いいたします。 

 

トーア紡マテリアル株式会社 

大阪市中央区瓦町三丁目 1-4 

TEL 06-6203-3006 

担当者：営業 1部 桜木 忍 


